
Elenco Club per l’UNESCO referenti regionali 

XI edizione del Concorso Nazionale FICLU sui Diritti Umani 2022 
 

Il Patrimonio Mondiale UNESCO è anche tuo! 

Qual è il Patrimonio naturale, materiale o immateriale che, nella tua città o Regione, vorresti fosse inserito nella Lista 

UNESCO del “Patrimonio universale per l’Umanità”? 

 

ABRUZZO 

Club per l’UNESCO di CHIETI 

Presidente Cinzia Di Vincenzo 

e-mail: divincc@gmail.com  

e-mail: clubchieti@ficlu.org 

 

BASILICATA 

Club per l’UNESCO del VULTURE 

Presidente Rossella Centrone 

Castello ducale del Balzo, Piazza Umberto I 85029 Venosa (PZ) 

e-mail: rcentrone72@gmail.com 

 

CALABRIA 

CLUB PER l’UNESCO di GIOIOSA IONICA (CS) 

Presidente Nicodemo Vitetta 

e-mail: nicodemo.vitetta58@gmail.com 

 

CAMPANIA 

CLUB PER L’UNESCO di NAPOLI 

Viale M. Bakunin, 165 

80126 NAPOLI 

Presidente Fortunato Danise 

e-mail: danisef@alice.it 

 

EMILIA-ROMAGNA 

CLUB PER L’UNESCO di FERRARA 

Presidente Ugo de Nunzio 

Palazzo Roverella 

c.so della Giovecca 47 presso Circolo dei Negozianti di Ferrara 

44121 FERRARA 

e-mail: clubferrara@ficlu.org 

 

FRIULI VENEZIA GIULIA 

Club per l’UNESCO di UDINE 

Presidente Renata Capria D’Aronco  

e-mail: clubudine@ficlu.org 

 

LAZIO 

CLUB per l’UNESCO di TIVOLI (RM) 

Presidente Armando Ingegnieri 

Via Igino Giordani, 5 00019 Tivoli (RM) Cell. 

e-mail: armando.ingegnieri@gmail.com 

 

 

 



LIGURIA 

CLUB PER L’UNESCO di SANREMO (IM) 

Presidente Ciro Esse 

Via priv. Ameglio, 1 18038 SANREMO (IM) 

e-mail: ciro.esse@gmail.com  

e-mail: clubsanremo@ficlu.org 

 

LOMBARDIA 

Club per l’UNESCO di BRESCIA 

Presidente Irene Bonera 

Via Dante, 19 25122 Brescia 

e-mail: irenebonera@libero.it 

 

MARCHE 

Club per l’UNESCO di SAN BENEDETTO del TRONTO 

Presidente Achillina Buonfigli  

e-mail: clubsanbenedettodeltronto@ficlu.org 

 

MOLISE 

CLUB PER L’UNESCO DI ALBERONA 

Presidente Orfina Scrocco 

e-mail: orfinascrocco@virgilio.it 

e-mail: oscrocco@notariato.it 

 

PIEMONTE 

Club per l’UNESCO di ASTI 

Presidente Enrico Ercole 

c/o Polo Universitario di Asti 

Piazzale F. De Andrè 

14100 Asti 

e-mail: enrico.ercole@uniupo.it 

 

PUGLIA 

CLUB PER L’UNESCO di TARANTO 

Presidente Carmen Galluzzo Motolese 

Corso Annibale, 31 

74125 TARANTO 

e-mail: clubtaranto@ficlu.org 

 

SARDEGNA 

CLUB PER L’UNESCO di CAGLIARI 

Presidente Stella Piro Vernier 

e-mail: svernier@unica.it  

e-mail: avernier@unica.it 

 

SICILIA 

CLUB PER L’UNESCO di TAORMINA VALLI D’ARCANTARA e Val D’AGRÒ 

Presidente Giuseppe Tindaro Toscano della Zecca 

Sede Legale Via Giordano Bruno, 5 

Sede Operativa Archivio Storico Biblioteca Comunale 

P.zza IX Aprile, 4 

98039 TAORMINA (ME) 

e-mail: cputaormina@hotmail.com 



 

 

TOSCANA 

CLUB PER L’UNESCO di FIRENZE 

Presidente Vittorio Gasparrini 

Sede operativa: Via Giampaolo Orsini, 44 50126 FIRENZE 

e-mail: concorsodutoscana@ficlu.org 

 

TRENTINO ALTO ADIGE 

Club per l’UNESCO di TRENTO 

Presidente Marta Villa 

c/o MUSE via del Lavoro e della Scienza 3 38100 Trento 

e-mail: marta.villa1978@virgilio.it 

 

UMBRIA 

Club per l’UNESCO di PERUGIA-GUBBIO 

Presidente Gianfranco Cesarini 

Viale Roma, 15 - 06121 Perugia 

e-mail: fecipric@libero.it 

 

VENETO 

CLUB PER L’UNESCO di VERONA 

Presidente Antonio Morabito 

Via stazione,35 

37060 LUGAGNANO di SONA(VR) 

e-mail: presidenzaverona@ficlu.org 

e-mail: segreteriaverona@ficlu.org  

e-mail: giovaniverona@ficlu.org 

 

VALLE D’AOSTA 

Club per l’UNESCO di AOSTA 

Presidente Sylvie Bancod-Moglia 

Via S. Anselmo, 19 - 11100 Aosta 

e-mail: syl.mb@libero.it 


